
 

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 

Determinazione del Responsabile 

Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - Istruzione 
 

N. 81 del 12/06/2023 
 

Responsabile del Servizio : VANOLO CRISTINA 
 

OGGETTO: 

Servizi socio-sanitari a favore della comunità. Affidamento a P.A. Gruppo Volontari Ambulanza del 

Vergante O.D.V.           

 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 02/2022 del 03.01.2022 di nomina della dott.ssa Vanolo Cristina a 

Responsabile dell'Area Affari generali ed Istituzionali (Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - 

Istruzione); 

Vista la deliberazione di G.C. n. 218 del 27.12.2022 con la quale l’amministrazione 

comunale ha stabilito di riservare i locali di proprietà comunale siti in località Revislate, piazza 

Volontari del Sangue, identificati catastalmente al fg. 14 part. 37 sub. 2 composti in particolare da 

servizi e sala riunione posti al primo piano, a sede di un’associazione che possa occuparsi di servizi 

socio-sanitari a favore della popolazione residente ed ha approvato il relativo Avviso Pubblico. 

Atteso che con propria determinazione n. 24 del 13.02.2023 si procedeva alla pubblicazione 

di Avviso Pubblico per affidamento servizi socio-sanitari a favore della comunità con i relativi 

allegati A – domanda di partecipazione e B – relazione/progetto di servizio. 

Dato atto che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio per la durata di giorni 25, 

dal 13.02.2023 al 09.03.2023 (reg. 185/2023) e sul sito internet dell’amministrazione comunale alla 

voce “amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – atti delle amministrazioni 

giudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura – avvisi e bandi” 

all’indirizzo web: https://www.comune.gattico-veruno.no.it a partire dal 13.02.2023. 

Dato atto che entro la scadenza prevista per la presentazione delle domande (9 marzo 2023) 

sono pervenute n. 2 offerte. 

Atteso che con propria determinazione n. 42 del 31.03.2023 veniva nominata la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate per l’affidamento dei servizi 

socio-sanitari a favore della cittadinanza. 

Visti i verbali di gara del 3.04.2023 ed in particolare il verbale n. 2 dal quale risulta che dalla 

valutazione delle domande presentate risulta aver ottenuto il punteggio maggiore il concorrente P.A. 

Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante O.D.V.. 

Dato atto che la graduatoria finale è stata pubblicata sul sito internet istituzionale nella 

sezione “bandi di gara” dal 04.04.2023. 

Verificato che sussistono i presupposti richiesti per la partecipazione alla gara da parte del 

concorrente vincitore ed in particolare: 

 mancanza di scopo di lucro 

https://www.comune.gattico-veruno.no.it/


 

 iscrizione al RUNTS reg. n. 82266 

 essere ente del Terzo Settore. 

Ritenuto pertanto di affidare lo svolgimento dei servizi socio-sanitari a favore della comunità 

a P.A. Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante O.D.V., secondo quanto indicato nell’Avviso 

Pubblico e secondo quanto dichiarato dal concorrente in sede di presentazione della 

relazione/progetto di servizio. 

Dato atto che, come stabilito nell’Avviso Pubblico, l’immobile è concesso gratuitamente con 

oneri a carico dell’aggiudicatario della pulizia, delle manutenzioni ordinarie e del costo delle 

utenze, salvo un contributo da parte dell’amministrazione comunale a parziale compensazione per il 

costo delle utenze, pari al 20% del costo stesso, con un tetto massimo annuo di € 2.000,00. 

Visto il bilancio 2023/2025 approvato con deliberazione di C.C.  n. 51 del 15.12.2022 e le 

sue successive variazioni. 

Visto il Piano esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con deliberazione di G.C. n. 215 

del 19.12.2022. 

Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs n. 267/2000 e smi 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare a P.A. Gruppo Volontari Ambulanza del 

Vergante O.D.V. lo svolgimento dei servizi socio-sanitari a favore della comunità per un periodo 

di anni tre, secondo quanto indicato nell’Avviso Pubblico approvato con deliberazione di G.C. n. 

218 del 27.12.2022 e secondo quanto dichiarato dal concorrente in sede di presentazione della 

relazione/progetto di servizio. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  VANOLO CRISTINA 
 

 

  

  
 

 

 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 14/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  VANOLO CRISTINA 


